Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление администрации городского округа
Тольятти от 06.09.2018 № 2640-п/1 «Об утверждении типового
положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципальных
бюджетных и муниципальных автономных учреждений, муниципальных
унитарных предприятий городского округа Тольятти»

	В целях совершенствования системы закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, в соответствии со статьей 2 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Тольятти от 06.09.2018 № 2640-п/1 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий городского округа Тольятти» (далее – Постановление № 2640-п/1) (газета «Городские ведомости», 2018, 14 сентября; 2019, 16 августа, 6 декабря; 2020, 31 января, 14 июля, 20 октября, 2021, 16 апреля), изложив прилагаемое к нему типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий городского округа Тольятти (далее – Типовое положение) в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. В целях реализации норм пункта 1 настоящего постановления заказчикам, являющимся муниципальными бюджетными и муниципальными автономными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями городского округа Тольятти, необходимо:
2.1. В течение пятнадцати рабочих дней с даты размещения в единой информационной системе в сфере закупок (далее – ЕИС) изменений в Постановление № 2640-п/1 внести изменения в действующие положения о закупке товаров, работ, услуг в соответствии с настоящим постановлением, утвердив положение о закупке товаров, работ, услуг в новой редакции.
2.2. В течение пятнадцати дней со дня утверждения изменений в положение о закупке товаров, работ, услуг разместить его в ЕИС.
3. Департаменту культуры администрации городского округа Тольятти:
3.1. Организовать процедуру утверждения главой городского округа Тольятти представленных муниципальным бюджетным учреждением искусства и культуры городского округа Тольятти «Тольяттинская филармония» изменений в положение о закупке товаров, работ, услуг. Срок утверждения изменений в положение о закупке товаров, работ, услуг не должен превышать десяти рабочих дней со дня представления изменений в положение о закупке товаров, работ, услуг в департамент культуры администрации городского округа Тольятти.
3.2. До направления главе городского округа Тольятти направить представленные муниципальным бюджетным учреждением искусства и культуры городского округа Тольятти «Тольяттинская филармония» изменения в положение о закупке товаров, работ, услуг на согласование в департамент экономического развития администрации городского округа Тольятти.
4. Поручить департаменту экономического развития администрации городского округа Тольятти:
4.1. Осуществить согласование направленных департаментом культуры администрации городского округа Тольятти изменений в положение о закупке товаров, работ, услуг муниципальным бюджетным учреждением искусства и культуры городского округа Тольятти «Тольяттинская филармония» в течение пяти рабочих дней со дня их представления в департамент экономического развития администрации городского округа Тольятти.
4.2. В течение пятнадцати дней с даты утверждения настоящего постановления разместить в ЕИС Типовое положение.
5. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Тольятти по финансам, экономике и развитию.

Глава городского округа                                                                             Н.А. Ренц